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نكته بازی

شمابودید،چهمیکردید؟
خبر عجیب شروع هفته هم احضار مازیار زارع و ملوانی ها به کمیته 
اخلاق فدراســیون فوتبال بود؛ چرا؟ چون در رسانه ها به کیفیت 
داوری بازی با اســتقلال در فینال جام حذفی اعتراض کرده اند. 
طبیعتا ما هم موافق برقراری نظم در فوتبال ایران هستیم و بارها 
گفتیم و نوشتیم که باید با اتهام زنندگان برخورد کرد، با این حال 
سؤال اینجاست که شما چه انتظاری از اینها داشتید؟ یعنی می شود 
یک تیم جوان و ارزان تا فینال جام حذفی بالا برود، آنجا در حالی 
ببازد که بنا به اجماع کارشناسان داوری یک اشتباه بزرگ علیه آنها 
رخ داده و بعد همه ساکت و صامت از فدراسیون تعریف کنند؟ اگر 
خودتان بودید و حاصل زحمات یک فصل تان با یک سوت اشتباه 
بر باد می رفت، چه می کردید؟ پارســال فدراسیون از تیم شاکی 
عذرخواهی کرد، امسال اگر پوزش نمی طلبید، لااقل احضار نکنید!

ببینیمبعداًچهمیگویی؟
امیرحســین حســین زاده بی گمان یکی از بهترین بازیکنان لیگ 
بیســت وچهارم بود که کمک زیادی هم به قهرمانی تراکتور کرد. او 
از نظر فردی فصل درخشانی را پشت سر گذاشت و عنوان آقای گلی 
لیگ را هم به دســت آورد. بنابراین نه تنها دعوت شدنش به تیم ملی 
عجیب نیســت، بلکه حس می کنیم به زدن بعضی حرف ها هم نیاز 
ندارد؛ ازجمله این سخنان: »همیشــه از خودم می پرسیدم چرا تیم 
ملی نباید با یک مربی ایرانی راهی جام جهانی شود؟ خوشحالم که این 
بار این اتفاق رخ داده و امیدوارم با آقای قلعه نویی بهترین نتایج تاریخ 
را بگیریم.« گفتیم که آقای گل لیگ اگر همین سطح کیفی را حفظ 
کند، مسافر جام جهانی خواهد بود و نیازی ندارد به جای پا، از زبانش 
کمک بگیرد. حالا هم خوشحالیم که او به مراد دلش رسیده، اما مهم 
این است که بعد از جام جهانی هم بر این عقیده استوار خواهد بود یا نه!

این»کمک«نیستواقعا!
مصاحبه اخیر مجتبی جباری با تلویزیون بازتاب های چندان خوبی 
برای این مربی نداشته و با یک پرسه زنی ســاده در فضای مجازی به 
وضوح می توان پی به این مســئله برد. به هر حال خیلی از هواداران 
انتظار داشتند مجتبی با وجود کسب عنوان قهرمانی در جام حذفی، 
فروتنی بیشتری داشته باشد و اینطور بی محابا خودش را برای کسب 
قطعی سمت سرمربیگری پیشنهاد نکند. از این گذشته به نظر می رسد 
مطالب و استوری هایی هم که همســر آقای جباری در ستایش از او 
منتشر می کند، زیاد برای وجهه مجتبی خوب نیست؛ نوشته هایی با 
زمینه عمدتا طلبکارانه که حاوی بزرگ نمایی در مورد دستاورد جباری 
در استقلال است. حتما ایشان حق دارد دوست داشته باشد همسرش 
سرمربی استقلال بماند، اما این مدل تشویق و ترغیب و حتی گاهی 

تهدید و زخم زبان، کمکی به پایگاه مجتبی بین هواداران نمی کند.

در اوج تحسین ها، مجتبی جباری مصاحبه 
بحث برانگیزی انجام داد که تردیدهای 
زیادی  در مورد او به وجود آورد

تردیدآقایمدافع
حضور پورعلی گنجی و کنعانی در لیست تمدیدی های پرسپولیس 

آقاسی را برای حضور در این تیم با تردید هایی روبه رو کرده است
عارف آقاسی مدافع میانی تراکتور، یک فصل فوق العاده را در این تیم 
پشت سر گذاشت و جزو بازیکنان مؤثر تراکتور در راه قهرمانی بود. او 
جزو معدود نفراتی اســت که قراردادش با این تیم به اتمام رسیده و 
در یک  ماه گذشــته خبرهای مختلفی درخصوص تیم فصل بعد این 
بازیکن در رسانه ها منتشر شده اســت. حالا موضوع انتقال آقاسی به 
پرسپولیس یا استقلال و همچنین تمدید قرارداد با تراکتور به سوژه 
اصلی نقل وانتقالات تابســتانی لیگ برتر تبدیل شــده است. این در 
حالی است که در بازار نقل و انتقالات این فصل، چند مدافع میانی جزو 
گران قیمت ترین بازیکنان محسوب می شوند و همین هفته گذشته 
بود که محمد دانشگر با یک مبلغ عجیب و بالا، قراردادش را با سپاهان 
تمدید کرد، آن هم درحالی که گفته می شود او از باشگاه استقلال پولی 

بابت پیش پرداخت هم دریافت کرده بود.
هفته گذشته علیرضا بیرانوند در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد که 
آقاسی به پرسپولیس خواهد پیوســت که این خبر در فضای مجازی 
بازتاب قابل توجهی داشت. بنا به گفته بیرانوند، علت عدم تمدید قرارداد 
آقاسی با تراکتور، به دلخوری او از فصل گذشته برمی گردد؛ 
جایی که در ابتدای لیگ بیست و چهارم، ابتدا عارف به دنبال 
افزایش دستمزد و سپس تمدید قرارداد بود و باشگاه بارها 
برای تمدید با او باب مذاکره را باز کرد که در نهایت این بازیکن 
با زیرکی همه چیز را به تعویق انداخت. از طرفی صحبت  های 
زنوزی مالک باشگاه تراکتور هم ظاهرا با ناراحتی آقاسی 
روبه رو شد چون زنوزی گفته بود که حاضر نیست با 
درخواست مالی این بازیکن موافقت کند. این در حالی 
است که شایعه شده بود او به تراکتور برای یک فصل 

پیشنهاد 100 میلیاردی داده است.
هر چنــد بیرانونــد از حضــور قطعی آقاســی در 
پرســپولیس خبر داده ولی او هنوز قراردادی با این 
تیم امضا نکرده اســت. اصلی ترین دلیلی که باعث 
تردید این بازیکن برای حضور در پرسپولیس شده، 
تمدید قرارداد مرتضی پورعلی گنجی و محمدحسین 
کنعانی زادگان اســت چون آقاسی دوســت ندارد با 
جدایی از تیم قهرمــان، به تیمی برود کــه با احتمال 
نیمکت  نشینی روبه رو شود. احتمال ماندن پورعلی گنجی 
و کنعانی زادگان در پرســپولیس زیاد اســت و شاید این 
موضوع در نهایت مسیر آقاسی را به سمت دیگری سوق 
دهد، مگر اینکه او مشــکلی برای رقابت با این دو بازیکن 
نداشته باشــد. آقاســی در حال حاضر با پیشنهاد جدی 
استقلال هم روبه روســت و این احتمال وجود دارد که 
ســپاهانی ها هم برای جذب او اقدام کنند. دیروز با این 
بازیکن تماس گرفتیم و آقاسی در مورد آخرین وضعیتش 
به همشهری گفت: »هنوز با تیمی قرارداد امضا نکرده ام. 
چند پیشنهاد دارم و سعی می کنم بهترین تصمیم را بگیرم. 

فعلا تمام تمرکزم روی اردوی تیم ملی است.«

میثم کریمی |  حتما موافقید که در طول چند هفته اخیر، هیچ چهره ای در 
فوتبال ایران به اندازه مجتبی جباری مورد ستایش قرار نگرفته است. مرد آرام 
استقلال، در یک مقطع بحرانی هدایت آبی ها را به دست گرفت و این تیم را به 
مقام قهرمانی جام حذفی رساند. این توفیق، در کنار خلق و خوی خوب مجتبی 
و آرامش او، جذابیت زیادی داشت و باعث شد خیلی ها به تمجید از شماره 8 
پیشین استقلال بپردازند. با این همه اما  در فاصله ای کوتاه پس از قهرمانی 
استقلال، جباری در تلویزیون حاضر شد و حرف هایی زد که خیلی از هواداران 

را به تردید انداخت.
جباری که در زمان حضور بوژوویچ روی نیمکت استقلال هرگونه اختلاف 

با این مربــی را تکذیب کرده بود، در این مصاحبــه انتقادات تندی علیه 
میودراگ مطرح کرد و صلاحیت های فنی او را از اساس زیر سؤال برد. فارغ از 

خوب و بد مربی مونته نگرویی، شاید استفاده از این الفاظ آن هم بعد از جدایی 
او، کار چندان جالبی نبود. جباری همچنین تأیید کرد که پس از برکناری 
بوژوویچ، او خودش را به عنوان گزینه مناسب سرمربیگری به باشگاه توصیه 
کرده و الان هم حاضر است در این پست بماند. چرا؟ چون عقیده دارد: »به 
هر کس پیشنهاد سرمربیگری استقلال یا تیم ملی ارائه شود، باید آن را 
بپذیرد.« یک استدلال غلط و عجیب. جباری البته در همین حال فراموش 
هم نکرد که به سبک دوران بازی اش به رقم قرارداد خود اعتراض کند و 

تصریح کرد با دستمزد مندرج در آن قرارداد، حاضر نیست به کارش ادامه 
بدهد که این هم عجیب بود، چون قراردادش به تازگی بسته شده.

مجموعه این مسائل در حالی از ســوی جباری مطرح شــد که به نظر می رسد در موفقیت 
کسب شده از سوی این مربی هم قدری اغراق شده است. پس از فرو نشستن هیجانات قهرمانی 
و در فضایی منطقی تر، باید به یاد بیاوریم نمایش استقلال برابر ملوان در فینال جام حذفی 
به هیچ وجه جالب نبود و جای دفاع نداشــت. شــاید اگر آن گل دقیقه 120 که از معدود 
موقعیت های استقلال بود به ثمر نمی رسید، امروز شرایط جباری زمین تا آسمان فرق داشت. 
در کنار این، بازی به شکل جدی تحت تأثیر بحث داوری هم بود که از آن می گذریم. با این 
همه، حالا که جباری سودای ماندن دارد، باید بداند همیشه قرار نیست خوش اقبالی ها به این 
شکل سریالی از پشت هم بیایند. فوتبال روی بی رحم دیگری هم دارد که نباید و نمی توان 

آن را دست کم گرفت. جانمایه کلام اینکه مصاحبه اخیر جباری واقعا جای نگرانی داشت.

شکشــــــــــب

اولین تلویزیون رسانه ای در شبکه نمایش خانگی
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